
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Малояушская  средняя общеобразовательная школа» 

Вурнарского  муниципального округа  Чувашской  Республики 

 

ПРИКАЗ 

22.08.2024                                                                                       № 60-О 

с.Малые Яуши 

 

Об организации подвоза обучающихся 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» (ст. 40) в целях соблюдения прав учащихся на получение 

доступного качественного образования и создания безопасных условий при перевозке 

детей школьным автобусом,   

приказываю: 

1. Организовать подвоз обучающихся школы согласно маршрутам, утвержденным 

распоряжением администрации Вурнарского района от __.08.2023 № ____р «Об 

утверждении маршрутов и расписания движения школьных автобусов при перевозке 

обучающихся на 2024-2025 учебный год» подвоз до школы в д.Тузи-Сярмус 

обучающихся, проживающих в д.Старые Шорданы,  д. Кюмель-Ямаши, с.Малые Яуши, 

д.Мулакаси, д. Синь Алдыши согласно списка (Приложение 1). 

 

2. Назначить ответственным за обеспечение безопасности дорожного движения 

механика Логинова Александра Петровича и возложить ответственность за техническое 

состояние школьного автобуса. 

 

3. Назначить сопровождающим обучающихся во время перевозок социального 

педагога Николаеву Е.М., имеющую высшее педагогическое образование и cтаж  работы с 

детьми более 30 лет. и Иванову Н.А., имеющую среднее специальное педагогическое 

образование и cтаж  работы с детьми более 7 лет. 

 

4. Возложить ответственность за предрейсовый и послерейсовый медосмотр водителя 

на БУ «Вурнарская ЦРБ» Минздрава Чувашии (Договор от 21.01.2022 № 40). 

 

5.   Утвердить: 

- список обучающихся по маршрутам и рейсам, перевозимых на школьном автобусе 

(Приложение 1); 

- план мероприятий по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма 

(Приложение 2). 

 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

   И.о.директора  

     МБОУ «Малояушская СОШ» ____________  С.А.Ермошкин 

 

С приказом ознакомлены: 

___________ / Николаева Е.М./ 

___________ /Иванова Н.А./ 

____________/Логинов А.П./ 

 

   

 

 

 
 



Приложение 1 

к приказу № 60-О от 22.08.2024 

 

Список учащихся МБОУ «Малояушская СОШ»,  

перевозимых на школьном автобусе в 2024-2025 учебном году 

 

Первый рейс: 

 
                                                   Второй  рейс: 

 

 

 

 

 

 

 

  

 д. Тузи-Сярмус - д. Старые Шорданы- д. Тузи-Сярмус 

 

№ п.п Ф.И. ученика Место жительства Класс 

1 Семёнов Арсений д.Старые Шорданы 1 

2 Кондратьева Яна д.Старые Шорданы 2 

3 Енике Карина  д.Старые Шорданы 4 

4 Александров Игорь д.Старые Шорданы 7 

5  Шимолин Ярослав д.Старые Шорданы 7 

6 Кондратьев Даниил д.Старые Шорданы 10 

    

Ответственный: Социальный педагог Николаева Е.М. 

 

                                                               

                       д. Тузи-Сярмус - д.Кюмель-Ямаши- д. Тузи- Сярмус 
 

№ п.п Ф.И. ученика Место жительства Класс 

1 Якимов Антон Кюмель Ямаши 2 

2 Тарасова Валерия Кюмель Ямаши 4 
3 Тарасова Виктория Кюмель Ямаши 4 
4 Песков Артём Кюмель Ямаши 3 

5 Песков Юрий Кюмель Ямаши 5 
6 Песков Николай Кюмель Ямаши 5 
7 Игнатьев Дмитрий Кюмель Ямаши 7 
8 Макаров Константин Кюмель Ямаши 8 
9 Волков Никита Кюмель Ямаши 8 
10 Якимова Яна Кюмель Ямаши 9 
11 Игнатьева Ольга Кюмель Ямаши 9 
12 Чекушкина Элина            Кумаши 8 

13 Чекушкин Вадим           Кумаши 9 

14 Чекушкина Н.М.           Кумаши учитель 

15 Иванова Е.Л.           Кумаши учитель 

16 Павлова С.В. Кюмель Ямаши учитель 
17 Ефимова Л. Кюмель Ямаши техперсонал 

     

    

Ответственный: Социальный педагог  Николаева Е.М. 

 



 

 

 

                                                              Третий  рейс: 
 

 

 

                                                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                          

 

 

 

 

 

                                                     Четвёртый   рейс (днём): 

 

 

                                                               

                          д. Тузи-Сярмус-д.Ст.Шорданы- д. Малые Яуши –  д. Тузи- Сярмус 

 

№ Ф.И. О. Место жительства Класс 

1 Николаев Роман д.Мулакасы 8 

2 Павлова Дана д.Мулакасы 8 

3 Иванова Мария д.Мулакасы 8 

4 Григорьев Дмитрий д.Синь Алдыши 8 

5 Федотов Виктор М с.Малые Яуши 3 

6 Васильев Артём с.Малые Яуши 4 

7 Федотова Елизавета М. с.Малые Яуши 5 

8 Федотова Мария с.Малые Яуши 8 

9 Дмитриев Денис с.Малые Яуши 8 

10 Петров Егор с.Малые Яуши 8 

11 Васильев Максим с.Малые Яуши 9 

12 Иванов Павел с.Малые Яуши 10 

13 Васильева Л.Л. с.Малые Яуши учитель 

14 Иванова Н.П.  д.Мулакасы учитель 

15 Сидорова Л.Л. с.Малые Яуши учитель 

16 Павлова Л.С.  д.Мулакасы учитель 

17 Сергеева С. с.Малые Яуши техперсонал 

18 Николаева О. д.Синь  Алдыши кух.работник 

    

Ответственный: Социальный педагог Иванова Н.А. 

 

 

                                                               

                          д. Тузи-Сярмус- д. Мулакасы –д. Синь  Алдыши- 

                         д. Малые Яуши –д. Малые Яуши- д. Тузи- Сярмус 

 

№ Ф.И. О. Место жительства Класс 

1 Семёнов Арсений д.Старые Шорданы 1 

2 Кондратьева Яна д.Старые Шорданы 2 

3 Якимов Антон Кюмель Ямаши 2 

4 Федотов Виктор М с.Малые Яуши 3 

5 Тарасова Валерия Кюмель Ямаши 4 

6 Тарасова Виктория Кюмель Ямаши 4 

7 Енике Карина  д.Старые Шорданы 4 

8 Васильев Артём с.Малые Яуши 4 

9 Песков Артём Кюмель Ямаши 3 

Ответственный: Социальный педагог Иванова Н.А. 



 
 

 

Приложение 2 

к приказу № 60-О от 22.08.2024 

 

ГРАФИК  ДВИЖЕНИЯ 

школьного автобуса на 2024-2025 учебный год 

 

Утро 

Нач. остановка Конечная 

остановка 

Время 

выезда 

Время прибытия Время 

стоянки 

(мин) 

          1-й рейс      

      (Алексеев Э.Г.) 

    

Тузи – Сярмус Ст. Шорданы 7ч 00 мин 7ч 10 мин 2 

Ст. Шорданы Тузи – Сярмус 7ч 12 мин 7ч 22 мин 3 

2-й рейс 

      (Алексеев Э.Г.)  

    

Тузи – Сярмус  Кюмель Ямаши 7ч 25 мин 7ч 37 мин 2 

Кюмель Ямаши Тузи-Сярмус 7ч 39 мин 7ч 51 мин          

3-й рейс 

(ФилипповВ.С.)  

    

Тузи – Сярмус Мулакасы 7ч 10 мин 7ч 27 мин 2 

Мулакасы  Синь Алдыши 7ч 29 мин 7ч 32 мин 1 

Синь Алдыши Малые Яуши  7ч 33 мин  7ч 38 мин  2 

Малые Яуши Тузи-Сярмус 7ч 40 мин 7ч 52 мин  

 

   

 День  

 

Нач. остановка Конечная 

остановка 

Время 

выезда 

Время прибытия Время 

стоянки 

(мин) 

1-й рейс 

(Филиппов В.С.) 

    

Тузи-Сярмус Ст. Шорданы 13ч30 мин. 13ч40 мин. 1 

Ст. Шорданы Кюмель Ямаши 13ч41мин 13ч53 мин 1 

Кюмель Ямаши Малые Яуши 13ч54 мин 14ч04мин. 1 

Малые Яуши Тузи-Сярмус 14ч05мин. 14ч17мин.  

          2-й рейс       

      (Алексеев Э.Г.) 

    

Тузи – Сярмус  Кюмель Ямаши 14ч 30 мин                14ч 42 мин 2 

Кюмель Ямаши Тузи-Сярмус 14ч 44мин 14 ч 56 мин         2 

3-й рейс 

      (Алексеев Э.Г.) 

    

Тузи – Сярмус Ст. Шорданы 15ч 00 мин 15 ч 10 мин 2 

Ст. Шорданы Тузи – Сярмус 15ч 12 мин 15ч 22 мин  

4-й рейс 

(Филиппов В.С.) 

    

Тузи – Сярмус Малые Яуши 14ч 30 мин 14ч 42 мин 2 

 Малые Яуши  Синь Алдыши 14ч 44 мин 14ч 49 мин 1 

Синь Алдыши Мулакасы 14ч 50 мин  14ч 52 мин  1 

 Мулакасы Тузи-Сярмус 14ч 53 мин 15ч 10 мин  



 

Расчет времени движения 

 

Нач. остановка Конеч. 

остановка 

Время 

движения 

(мин) 

Время стоянки 

(мин) 

Количество  

пассажиров 

Тузи - Сярмус Ст. Шорданы 10 2 +6 

Ст. Шорданы Тузи - Сярмус 10 2 -6 

Тузи - Сярмус Кюмель Ямаши 12 2 +16 

 Кюмель Ямаши Тузи - Сярмус 12 2 -16 

 Тузи - Сярмус Мулакасы 17 2 +6 

 Мулакасы  Синь Алдыши 3 2 +1 

Синь Алдыши Малые Яуши  5 2 +11 

Малые Яуши Тузи - Сярмус 12 2 -18 

 

   

Ответственный по перевозке обучающихся:                     Николаева Е.М. 

                                                                                                 Иванова Н.А. 

                

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 3 

к приказу № 60-О от 22.08.2024 
 

                                                                                                                                                                                                 

План  мероприятий по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма 

на 2024-2025 учебный год 

 

№ мероприятия сроки ответственный 

1. Издание приказа об организации работы 

по предупреждению детского дорожно - 

транспортного травматизма, о назначении 

школьного инструктора по безопасности 

движения 

 

Август 

Ермошкин С.А. 

 

2.  Издание приказа «об организации и 

проведении месячника «Внимание дети!» 

Август Ермошкин С.А. 

  

 

3.  Выполнение 17 часовой программы по 

изучению ППД в 1-7 кл., 9- часовой в 8-

10кл. 

В течении учебного 

года 

Классные рук. 

1-10 кл. 

4. Планирование работы по 

предупреждению детского дорожно-

транспортного травматизма   в 

общешкольных  планах и планах 

классных рук.  

В течении учебного 

года 

Классные рук. и 

заместитель 

директора  

 

5 . Проведение семинаров с классных рук.:  

- о методике обучения учащихся правилам 

дорожного движения 

- о формах внеклассной работы по 

профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма   

 

Август, сентябрь, март, 

май 

Заместитель 

директора  

6.  Проведение тематических сборов, 

конкурсов,  соревнований,  игр, викторин 

В течении учебного 

года 

Классные рук. и 

заместитель 

директора  

7. Привлечение к проведению мероприятий 

по предупреждению детского дорожно-

транспортного травматизма  работников 

ГИБДД 

В течении учебного 

года 

Заместитель 

директора. 

8. Доведение до сведения родителей и 

делать предметом широкого обсуждения в 

классах, на линейках, в стенгазетах  

каждый случай нарушения детьми Правил 

ДД 

В течении учебного 

года 

Заместитель 

директора, 

соцпедагог 

Николаева Е.М. 

Иванова Н.А. 

9. Создание отряда юных инспекторов 

движения  и организация его работы 

согласно «Положению об отряде юных 

инспекторов движения» 

Сентябрь Заместитель 

директора 

Павлова С.В. 

 

10. Оформление в дневниках  учащихся 

начальных классов схем маршрутов  

безопасного движения 

Сентябрь Учителя 

начальных 

классов 

11. Проведение в начале учебного года            

«Месячника по безопасности» 

Сентябрь Заместитель 

директора 

12. Беседы на родительских собраниях:  Классные рук. 



- Как влияет на безопасность детей 

поведение родителей на дороге 

- Требования к знаниям и навыкам 

школьникам, которому доверяется 

самостоятельное движение в школу 

Сентябрь 

 

Январь 

13 Организация  конкурсов на лучший 

рисунок, плакат по безопасности ДД 

Сентябрь Заместитель 

директора 

14. Принятие участие в районных конкурсах  

Отрядов ЮИД 

Март Заместитель 

директора  

Павлова С.В. 

15 Выявление детей, имеющих велосипеды, 

организация с ними занятий и проведение 

зачетов по правилам дорожного движения 

В течении года Учитель 

физической 

культуры 

Марков С.И. 

16 Организация практических занятий на 

школьной площадке для учащихся 

начальных классов по ППД 

Сентябрь, май Классные рук. 

17.  Проведение бесед, мероприятий, 

соревнований среди детей по ПДД в 

пришкольном лагере 

Июнь Начальник 

лагеря, 

воспитатели 

 

 
 


